PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

TERMO DE DELIBERAÇÃO 487/19

PREGÃO PRESENCIAL 130/19 – PROCESSO 312/19

Referente ao Pregão em epígrafe, o Senhor Abelardo Ferreira Mendes, Secretário Municipal
de Serviços, no uso de suas atribuições legais,  DETERMINA a rerraticação do edital em epígrafe,
nos seguintes termos:

ONDE SE LIA:

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de troféus, conforme abaixo:
Item Qtd. Descrição Valor Unitário

01 800 Troféu  de  alumínio  fundido  com  base  de  madeira
12X10.

R$ 16,13

02 10 Troféu  de  alumínio  fundido  com  base  de  madeira
24X20.

R$ 61,67

03 05 Troféu  de  alumínio  funifo  com  base  de  madeira
22X30.

R$ 105,00

OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:
- Entregar o objeto licitado até o dia 27 de novembro de 2019, sob pena de multa.
- Cumprir todas as exigências contdas neste Termo de Referência, quanto às especiicações dos
itens.

OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:
- Efetuar os pagamentos devidos à contratada dentro dos prazos previstos neste instrumento.
- Prestar as informações devidas e pertnentes ao objeto.
- Fiscalizar os cumprimentos da obrigação assumida.
- Noticar a contratada de eventuais defeitos ou imperfeições na execução dos serviços.
- Assegurar-se de boa qualidade dos serviços prestados pela contratada.

PRAZOS:
- O prazo da vigência do contrato será de 03 (três) meses.
- O prazo para entrega do objeto é até dia 27 de novembro de 2019.

PAGAMENTO:
- O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega, mediante emissão de nota
iscal correspondente.

CUSTO ESTIMADO TOTAL: R$ 35.013,50 (trinta e cinco mil, treze reais e cinqüenta centavos).

ANEXO III

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

(MODELO)

PROPOSTA COMERCIAL

DEVERÃO CONSTAR OBRIGATORIAMENTE NA PROPOSTA OS ITENS ABAIXO, SOB PENA DE
DESCLASSIFICAÇÃO.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: CNPJ:
ENDEREÇO e TELEFONE: E-MAIL:
AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA:

2. Objeto:  Contratação  de  Microempresa  (ME)  ou  Empresa  de  Pequeno  Porte  (EPP)  ou
Microempreendedor  Individual  (MEI),  assim  deinidas  pelo  art.  3º  e  art.  18º-E,  ambos  da  Lei
Complementar 123/06 para o registro de preços para eventual aquisição futura de troféus que será
adquirido em ata de registro de preços.

Item Qtd. Descrição Valor Unitário

01 800 Troféu  de  alumínio  fundido  com  base  de  madeira
12X10.

02 10 Troféu  de  alumínio  fundido  com  base  de  madeira
24X20.

03 05 Troféu  de  alumínio  funifo  com  base  de  madeira
22X30.

3. do  prazo  de  validade  da  proposta,  de  60  (sessenta)  dias,  contados  da  data  da  entrega  da
proposta.

4. da forma de pagamento: em até 30 (trinta) dias após a entrega e mediante a emissão da nota
iscal correspondente.

5. do prazo e local  de entrega:  a entrega deverá ocorrer  até  o dia  27 de novembro de 2019,
mediante expedição do pedido de compras, devendo ocorrer no Parque de Exposições Dr. Fernando
Cruz Pimentel – EMAPA.

6. Valor Global: R$___________________.

7. Dados do responsável pela assinatura da ata de registro de preços.
Nome: __________________________________________________________________________
Cargo:___________________________________________________________________________
CPF: ____________________________________ RG: ____________________________________
Data de Nascimento: ____/____/_____
Endereço residencial completo: ______________________________________________________
E-mail insttucional:________________________________________________________________

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

E-mail pessoal:____________________________________________________________________
Telefone(s):________________________________________________________________________

Observação:  A  proposta  deverá  ser  apresentada  datlografada/digitada,  datada,  rubricada  e
assinada, sem emendas, rasuras, entrelinhas ou ressalvas, no Formulário da Empresa.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1)  Nos termos do  Pregão Presencial nº 130/19 – Processo nº 312/19, de 14 de novembro de
2.019, ica a empresa ______________________,  responsável pela ata de registro de preços para
eventual aquisição futura de troféus que será adquirido em ata de registro de preços.

Item Qtd. Descrição Valor Unitário

01 800 Troféu  de  alumínio  fundido  com  base  de  madeira
12X10.

02 10 Troféu  de  alumínio  fundido  com  base  de  madeira
24X20.

03 05 Troféu  de  alumínio  funifo  com  base  de  madeira
22X30.

AGORA SE LEIA:

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de troféus, conforme abaixo:
Item Qtd. Descrição Valor Unitário

01 800 Troféu  de  alumínio  fundido  com  base  de  madeira
12X10.

R$ 16,13

02 350 Troféu  de  alumínio  fundido  com  base  de  madeira
24X20.

R$ 61,67

03 05 Troféu  de  alumínio  funifo  com  base  de  madeira
22X30.

R$ 105,00

OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:
- Entregar o objeto licitado até o dia 27 de novembro de 2019, sob pena de multa.
- Cumprir todas as exigências contdas neste Termo de Referência, quanto às especiicações dos
itens.

OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:
- Efetuar os pagamentos devidos à contratada dentro dos prazos previstos neste instrumento.
- Prestar as informações devidas e pertnentes ao objeto.
- Fiscalizar os cumprimentos da obrigação assumida.
- Noticar a contratada de eventuais defeitos ou imperfeições na execução dos serviços.
- Assegurar-se de boa qualidade dos serviços prestados pela contratada.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

PRAZOS:
- O prazo da vigência do contrato será de 03 (três) meses.
- O prazo para entrega do objeto é até dia 27 de novembro de 2019.

PAGAMENTO:
- O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega, mediante emissão de nota
iscal correspondente.

CUSTO ESTIMADO TOTAL: R$ 35.013,50 (trinta e cinco mil, treze reais e cinqüenta centavos).

ANEXO III
(MODELO)

PROPOSTA COMERCIAL

DEVERÃO CONSTAR OBRIGATORIAMENTE NA PROPOSTA OS ITENS ABAIXO, SOB PENA DE
DESCLASSIFICAÇÃO.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: CNPJ:
ENDEREÇO e TELEFONE: E-MAIL:
AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA:

2. Objeto:  Contratação  de  Microempresa  (ME)  ou  Empresa  de  Pequeno  Porte  (EPP)  ou
Microempreendedor  Individual  (MEI),  assim  deinidas  pelo  art.  3º  e  art.  18º-E,  ambos  da  Lei
Complementar 123/06 para o registro de preços para eventual aquisição futura de troféus que será
adquirido em ata de registro de preços.

Item Qtd. Descrição Valor Unitário

01 800 Troféu  de  alumínio  fundido  com  base  de  madeira
12X10.

02 350 Troféu  de  alumínio  fundido  com  base  de  madeira
24X20.

03 05 Troféu  de  alumínio  funifo  com  base  de  madeira
22X30.

3. do  prazo  de  validade  da  proposta,  de  60  (sessenta)  dias,  contados  da  data  da  entrega  da
proposta.

4. da forma de pagamento: em até 30 (trinta) dias após a entrega e mediante a emissão da nota
iscal correspondente.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

5. do prazo e local  de entrega:  a entrega deverá ocorrer  até  o dia  27 de novembro de 2019,
mediante expedição do pedido de compras, devendo ocorrer no Parque de Exposições Dr. Fernando
Cruz Pimentel – EMAPA.

6. Valor Global: R$___________________.

7. Dados do responsável pela assinatura da ata de registro de preços.
Nome: __________________________________________________________________________
Cargo:___________________________________________________________________________
CPF: ____________________________________ RG: ____________________________________
Data de Nascimento: ____/____/_____
Endereço residencial completo: ______________________________________________________
E-mail insttucional:________________________________________________________________
E-mail pessoal:____________________________________________________________________
Telefone(s):________________________________________________________________________

Observação:  A  proposta  deverá  ser  apresentada  datlografada/digitada,  datada,  rubricada  e
assinada, sem emendas, rasuras, entrelinhas ou ressalvas, no Formulário da Empresa.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1)  Nos termos do  Pregão Presencial nº 130/19 – Processo nº 312/19, de 20 de novembro de
2.019, ica a empresa ______________________,  responsável pela ata de registro de preços para
eventual aquisição futura de troféus que será adquirido em ata de registro de preços.

Item Qtd. Descrição Valor Unitário

01 800 Troféu  de  alumínio  fundido  com  base  de  madeira
12X10.

02 350 Troféu  de  alumínio  fundido  com  base  de  madeira
24X20.

03 05 Troféu  de  alumínio  funifo  com  base  de  madeira
22X30.

Assim, nos moldes do artgo 21, inciso 4º da Lei 8.666/93 c/c Lei 10.520 de 17 de julho de
2002, ixa-se o dia 20 de novembro de 2.019, às 15:00 horas, para início da sessão.

Prefeitura da Estância Turístca de Avaré, 05 de novembro de 2.019

ABELARDO FERREIRA MENDES
              Secretário Municipal de Serviços

	TERMO DE DELIBERAÇÃO 487/19
	ABELARDO FERREIRA MENDES